

Protokół nr 50/2023
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji
które odbyło się 26 października 2023 r.
w Starostwie Powiatowym w Śremie

W posiedzeniu uczestniczyło 7 na 8 stałych członków Komisji. Nieobecny Starosta Zenon Jahns. Lista obecności Radnych stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Posiedzenie prowadziła **Przewodnicząca Komisji Pani Elżbieta Michalska**. W posiedzeniu uczestniczyły ponadto:

1. Pani Wioleta Jastrzębek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu, zwanej dalej w protokole Naczelnik Wydziału OK.

3. Pani Izabela Ratajczak główny specjalista do spraw obywatelskich, społecznych i ochrony zdrowia.

Zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Ad.1

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji o godz. 12⁰⁰. Powitała członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu. Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 7 członków Komisji, co oznacza, że Komisja spełnia warunek quorum i jest władna do opiniowania projektów uchwał.

Nie zgłoszono zmian do porządku posiedzenia.

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. **Zaopiniowanie projektu uchwały** w sprawie Roczno programu współpracy Powiatu Śremskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok – **ref. Pani Izabela Ratajczak - główny specjalista do spraw obywatelskich, społecznych i ochrony zdrowia.**
4. **Informacja** o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu śremskiego za rok szkolny 2022/2023 - **ref. Wioleta Jastrzębek Naczelnikowi Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu.**
5. Wolne głosy i wnioski.

Ad 2.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie, w wyniku którego protokół nr 49 z 28 września 2023 r. został przyjęty jednogłośnie (7 ZA).

Ad.3

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu **pani Izabeli Ratajczak - głównemu specjalistce do spraw obywatelskich, społecznych i ochrony zdrowia**, która poinformowała, że priorytety współpracy z organizacjami pozarządowymi nie zmieniły się w odniesieniu do roku ubiegłego. Zwiększyła się kwota zaplanowana na tę współpracę i wynosi 511 780 ,00 zł. Następnie w skrócie omówiła Roczny program współpracy Powiatu Śremskiego z organizacjami pozarządowymi oraz

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok. Dodała, że Program był konsultowany z organizacjami pozarządowymi, które nie zgłosiły uwag do niego.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Nie zgłoszono głosów w dyskusji.

Przewodnicząca zamknęła dyskusję.

Komisja **jednogłośnie pozytywnie** (7 za) zaopiniowała projekt uchwały w sprawie *Rocznego programu współpracy Powiatu Śremskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok*. Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Ad.4

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu **pani Wiolecie Jastrzębek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu**, która przypomniała, że przygotowanie *Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu śremskiego* jest zadaniem obligatoryjnym dla organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego wynikającym z ustawy *prawo oświatowe*. *Informacja* ta, za rok poprzedni ma być przedstawiona organowi prowadzącemu – Radzie Powiatu do 31 października każdego roku. Następnie omówiła w skrócie, zgodnie ze spisem treści, zawartość materiału. *Informacja* stanowić będzie załącznik do protokołu z sesji Rady Powiatu z dnia 27.10.2023 r.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Radny p. M.Szydłowski zapytał, ile spośród uczniów przyjętych do pierwszych klas w tegorocznym naborze to uczniowie spoza powiatu. **Naczelnik Wydziału OK** powiedział, że poda te dane na jutrzejszej sesji.

Radny W. Świdurski poprosił o informację porównawczą – bieżący nabór i lata wstecz, czy zwiększyła się liczba uczniów w szkołach branżowych I stopnia.

Naczelnik Wydziału OK powiedziała, że po zebraniu danych prześle je radnemu. Dodała, że obraz ten nie będzie do końca pokazywał tendencji ponieważ po raz drugi, większa liczba uczniów rozpoczyna kształcenie w szkołach ponadpodstawowych – podwójny rocznik.

Nie zgłoszono więcej głosów w dyskusji.

Przewodnicząca zamknęła dyskusję.

Ad.5

Nie zgłoszono więcej spraw do omówienia. Nie zgłoszono wniosków.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, **Przewodnicząca Komisji** zamknęła obrady Komisji o godz. 12¹⁰.

Protokołowała:

Magdalena Mulkowska

Przewodnicząca Komisji Oświaty,
Kultury, Sportu i Rekreacji

Elżbieta Michalska